
SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG 
TTYT BẢO LÂM 

Số:       /KH-TTYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Bảo Lâm, ngày 19 tháng 6  năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn hướng dẫn mã hoá chế độ dinh dưỡng cho người bệnh  

 

 

Căn cứ Thông tư 18/2020/TT-BYT ngày 12/11/2020 của Bộ Y tế  về “Quy 

định về dinh dưỡng trong bệnh viện”; 

Căn cứ Quyết định 2879/QĐ-BYT ngày 10/8/2006 của Bộ Y tế về việc Ban 

hành ‘‘Hướng dẫn chế độ ăn Bệnh viện’’; 

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18 tháng 11 năm 2020 của Bộ 

Y tế về  việc ban hành “Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam”; 

  Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-TTYT này 10/3/2023 của TTYT Bảo Lâm về 

việc ban hành ‘Kế hoạch cải tiến chất lượng bệnh viện năm 2023”. 

Nay Trung tâm y tế huyện Bảo Lâm xây dựng kế hoạch tập huấn hướng 

dẫn mã hoá chế độ dinh dưỡng cho người bệnh cho các cán bộ y tế tại các khoa 

lâm sàng và 02 PKĐKKV như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Cập nhật kiến thức về chế độ dinh dưỡng trong bệnh viện cho các Bác sĩ, 

điều dưỡng thuộc các khoa lâm sàng và 02 Phòng khám đa khoa khu vực nhằm 

nâng cao chất lượng điều trị, chăm sóc người bệnh. 

Tất cả các Bác sĩ nắm được mã hóa của từng chế độ ăn theo từng bệnh, từ 

đó có chỉ định phù hợp vào hồ sơ bệnh án; Điều dưỡng biết cách tư vấn để 

người bệnh thực hiện chế độ ăn theo đúng chỉ định của Bác sĩ. 

II. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM: 

1. Thời gian: vào hồi 14h30’ ngày 28/6/2023. 

2. Địa điểm: Hội trường TTYT Bảo Lâm.  

III. THÀNH PHẦN THAM GIA: 

- Lãnh đạo TTYT: 02 đồng chí  

- Tất cả cá Bác sĩ, điều dưỡng tại các khoa lâm sàng, Tổ dinh dưỡng tiết chế và 

Mạng lưới dinh dưỡng. 

- 02 phòng khám ĐKKV:  mỗi phòng khám cử 01 Bác sĩ  trưởng phòng khám 

và 01 điều dưỡng trưởng phòng khám. 

IV. NỘI DUNG: 

-Triển khai Quyết định 2879/QĐ-BYT ngày 10/8/2006 của Bộ Y tế về việc 

Ban hành ‘‘Hướng dẫn chế độ ăn Bệnh viện’’. 

- Hướng dẫn thực hiện một số chế độ theo từng bệnh cụ thể thường gặp tại 

Trung tâm Y tế Bảo Lâm. 

- Thảo luận. 

V. BÁO CÁO VIÊN: Bs Phan Thị Loan 



VI. KINH PHÍ:  

Thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ và các quy định hiện hành. Dự 

toán kinh phí: 

1. Tài liệu x 20 cuốn x 40.000đ/cuốn = 800.000đ 

2. Nước uống x 01 bình x 20.000đ/bình = 20.000đ 

Tổng cộng: 820.000đ 

Băng chữ: Tám  trăm hai mươi ngàn đồng chẵn .  

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Tổ dinh dưỡng, tiết chế:  

- Chuẩn bị tài liệu, nội dung cho buổi tập huấn. 

2. Phòng KHNV- ĐD&DS:    
- In ấn và cấp phát tài liệu phục vụ buổi tập. 

- Tổng hợp và quản lý danh sách học viên tham gia tập huấn. 

- Thanh quyết toán kinh phí tập huấn. 

3. Phòng Tổ chức - Hành chính: 

Chuẩn bị máy chiếu, máy tính, bàn ghế, đảm bảo vệ sinh hội trường và các 

công việc khác phục vụ cho buổi tập huấn. 

4. Phòng Tài chính- Kế toán: 

 Hướng dẫn công tác thanh quyết toán. 

5. Các khoa lâm sàng và 02 Phòng khám ĐKKV: 

Cử cán bộ tham gia đầy đủ, đúng thành phần và thời gian theo kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tập huấn hướng dẫn mã hoá chế độ dinh dưỡng cho 

người bệnh.Yêu cầu các khoa, phòng nghiêm túc thực hiện. 

(Kế hoạch này thay cho giấy mời)! 
 

Nơi nhận: 

- BGĐ; 
- Các khoa lâm sàng; 

- 02 PKĐKKV; 

- Mạng lưới dinh dưỡng; 

- Lưu: VT, KHNVĐD&DS.BTL. 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đỗ Phú Lương  

 



 

CHƯƠNG TRÌNH 

Tập huấn hướng dẫn mã hoá chế độ dinh dưỡng cho người bệnh  

 

Thời gian:   1/2 ngày, bắt đầu lúc 14 giờ 30 phút  ngày 28/6/2023. 

Địa điểm:    Tại Hội trường TTYT Bảo Lâm. 

 

Thời gian Nội dung 

 

Thực hiện 

 

 

Từ 14h30 

phút đến 

17h. 

Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do Bs Phan Thị Loan 

Khai mạc lớp tập huấn BSCKII Đỗ Phú Lương 

   Triển khai Quyết định 2879/QĐ-BYT 

ngày 10/8/2006 của Bộ Y tế về việc 

Ban hành ‘‘Hướng dẫn chế độ ăn Bệnh 

viện’’. 

  Hướng dẫn thực hiện một số chế độ 

theo từng bệnh cụ thể thường gặp tại 

Trung tâm Y tế Bảo Lâm. 

Bs Phan Thị Loan 

 

Giải đáp các ý kiến 
BSCKII Đỗ Phú Lương 

BsCKI Nguyễn Đình Hoan 

Bs Phan Thi Loan 

Bế mạc lớp tập huấn BSCKII Đỗ Phú Lương 
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